Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N« 1.683, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1.975.

REVIGORA PARA 0 EXERCÍCIO DE 1.976
O DECRETO Ns1.570, DE 28/12/1.973.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso

de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no pa

rágrafo l5 do artigo 27, do Código Tributário do Município,

DECRETA:

Art- Único - l revigorado para o exercício de I.976

o Decreto n^ |.570, de 28 de dezembro de 1.973 que estabeleceu!

o Calendário Fiscal.

dezembro de 1.975.

- Gabinete do Prefeito Municipal, 29 de

&

ruendli ng

efe ito

i

••*

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

DECRETO N*!.682, DE 23 DE DEZEMBRO DE 1.975.

'DITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE DE
Cr$35.306,96, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTAR!
\ E DÍ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.-

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das a
tribuiçoes que lhe sao conferidas e de conformidade com o item I, do
artigo 39 da Lei n9|.54C, de 02/12/1974 e artigo 79 da Lei n^l.541,
de 02/12/1.974,

DECRETA:

Art- I5 - Fica aberto um credito suplementar no montante
de Cr$35.306,96 (trinta e cinco mil, trezentos e seis cruzeiros e np
venta e seis centavos) para reforço das seguintes dotações orçamenta
r ias:

Programa - Fomento Agropecuário
Sub-Programa I - Administração
Unidade Executora - Gabinete do Secretario
3.1,1.1 - 30 - Pessoal Civil

01.00 - Vencimentos e Vantagens
Vencimentos Cr $ 537,20

Programa - Energia, Comunicações, Transportes e Ser
viços Urbanos

Sub-Programa - Serviço de Iluminação
Unidade Executora - Serviços Urbanos
3.1.3-0 - 93 - Serviços de Terceiros Cr$ 34.087,45
Programa - Administração Financeirra e Contábil
Sub-Programa VI - rncargos Gerais do Município
Unidade Executora - Secretaria Municipal da Fazenda
3.2.7.6 - 83 - Diversos

PASEP. .. .. Cr$ 386,06
4.3.1.1 - 13 - Amortização da Divida Publica
01.00 - Fundada Interna

Lei nfi| .510, de 25/07/1973
Banco Crefisul de Investimentos S/A.... CrS 296,25

Soma. Crf 35.306,96
Artfi 25 - Servira de recurso ao crédito aberto pelo artj_

go |9, a redução na seguinte dotação orçamentaria:
Programa - Fomento Agropecuário
Sub-Programa II - Fomento Agrícola
Unidade Executora - Serviço de Fomento agropecuário
3.1.4.0 - 32 - Encargos Diversos

a) - Adubos, fertilizantes, sementes e mu
das para revenda 7. .. Cr$ 35.306,96

Soma J..Cr$ 35.306,96

•£. -

- 2 -

Arts 3- - Fica ampliado o montante que consta do
Orçamento Plurianual de Investimentos exercícios de !.975/1.977,na
parte relativa ao exercício de 1.975, como segue:
Programa - Administração Financeira e Contábil
Sub-Programa IV - Encargos Gerais do Município

3) - Amortização do Empréstimo contraído
com o Banco Crefisul de Investimen-

tos S/A - Lei n^1.510, de 25/07/73..Cri 296^25
Soma ,Cr| 296,25

de 1.975.

Art* 4g - Revogam-se as disposições em contrário

- Gabinete do Prefeito, 23 de dezembro

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
/ OÜMBfÍA-SE.

^ecret^ .(dm/ni s<t ração ~-^